
QUARTA-feiRA, 02 de JANeiRO de 20081�
Diário OficialExecutivo  2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

PARTES: Policia Civil do Estado Pará (CNPJ 00.368.105/0001-
06), TA ao Contrato de Andresa do Socorro Diniz de Azevedo, 
CPF Nº 653.187.302-72; TA ao Contrato de Charles Leonel 
Vasconcelos Aragão, CPF Nº 508.178.842-20.
CARGO: Datilógrafo.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: prorrogação do prazo de 
contratação de servidor temporário pelo prazo máximo de seis 
meses, tendo em vista a persistência da necessidade temporária 
de excepcional interesse público e a substituição de servidores 
temporários por servidores aprovados no concurso C-108, à 
medida que forem nomeados.
VIGÊNCIA: 21/12/2007 a 21/06/2008
DATA DA ASSINATURA: 21 de Dezembro de 2007
Ordenador Responsável: JUSTINIANO ALVES JUNIOR
Delegado Geral da Policia Civil – em exercício

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

PARTES: Policia Civil do Estado Pará (CNPJ 00.368.105/0001-
06), TA ao Contrato de Cleonice Mota de Deus, CPF Nº 
167.575.562-00; TA ao Contrato de Ivanete Vieira do Carmo 
Ribeiro, CPF Nº 190.371.802-30; TA ao Contrato de Maria Ercilia 
dos Santos Monteiro, CPF Nº 303.717.162-68; TA ao Contrato 
de Vera Lúcia Guimarães Gregório, CPF Nº 100.586.992-87.
CARGO: Telefonista.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: prorrogação do prazo de 
contratação de servidor temporário pelo prazo máximo de seis 
meses, tendo em vista a persistência da necessidade temporária 
de excepcional interesse público e a substituição de servidores 
temporários por servidores aprovados no concurso C-108, à 
medida que forem nomeados.
VIGÊNCIA: 21/12/2007 a 21/06/2008
DATA DA ASSINATURA: 21 de Dezembro de 2007
Ordenador Responsável: JUSTINIANO ALVES JUNIOR
Delegado Geral da Policia Civil – em exercício

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

PARTES: Policia Civil do Estado Pará (CNPJ 00.368.105/0001-
06), TA ao Contrato de Adriana Cristina Franco de Sá; Ana 
da Silva Sarmento; Ana Karina Pereira da Silva; Augusto 
Franklin Garcia Reis; Breno Vinicios Dias Wanderley; Bruce de 
Souza Correa; Darlene Maria Almeida Duarte; Denise Carla da 
Cunha; Diego Valois de Nazaré; Ediele de Sousa Teixeira; Fábio 
Rodrigo Barros da Cruz; Fernanda Marcelle de Almeida Miranda; 
Gleydson Nascimento dos Santos; Isabel de Araújo da Silva; 
Jackcilene de Jesus Farias dos Santos; Jhonnys Sousa de Sousa; 
Kelly Barros Moreira; Kelly Cristina Brabo Fiel; Lorena Pinheiro 
Bastos; Maira Cristina Barros de Azevedo; Marcela Cristina do 
Nascimento Pinto; Marcos Andrey Cabral Addario; Maria de 
Nazaré Reis Silva; Maria Roseana Maia Matos; Mônica Joelma 
Lima Melo; Natally Caroline Monteiro Guerra; Nazaré de Jesus 
Silva Furtado; Núbia Cristina Alves de Sousa; Pablo Hungari 
Trindade Palha; Reni da Silva Borges; Roosevelt Wellington 
Trindade Monteiro; Sergio Santos da Silva; Suzi Bernadete 
Vieira de Oliveira; Teresa Cristina dos Santos Ribeiro; Tiago Luis 
Coelho Paes Barreto; Walter dos Reis Lima Junior;
CARGO: Assistente Administrativo
OBJETO DO TERMO ADITIVO: prorrogação do prazo de 
contratação de servidor temporário pelo prazo máximo de seis 
meses, tendo em vista a persistência da necessidade temporária 
de excepcional interesse público e a substituição de servidores 
temporários por servidores aprovados no concurso C-108, à 
medida que forem nomeados.
VIGÊNCIA: 31/12/2007 a 31/06/2008
DATA DA ASSINATURA: 31 de Dezembro de 2007
Ordenador Responsável: JUSTINIANO ALVES JUNIOR
Delegado Geral da Policia Civil – em exercício

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

PARTES: Policia Civil do Estado Pará (CNPJ 00.368.105/0001-
06), e TA ao Contrato de Ana Beatriz Vallinoto de Souza; Célia 
Maria Amador Paiva; Claudia Barbalho Dias; Cibele Alessandra 
Jurema Vanblommnstein; Iassodora Collyer Soares; Monika 

Azevedo dos Santos; Mauricio José da Costa Lima; Regina Lúcia 

Peixoto da Silva;

CARGO: Técnico em Gestão

OBJETO DO TERMO ADITIVO: prorrogação do prazo de 

contratação de servidor temporário pelo prazo máximo de seis 

meses, tendo em vista a persistência da necessidade temporária 

de excepcional interesse público e a substituição de servidores 

temporários por servidores aprovados no concurso C-108, à 

medida que forem nomeados.

VIGÊNCIA: 31/12/2007 a 31/06/2008

DATA DA ASSINATURA: 31 de Dezembro de 2007

Ordenador Responsável: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

Delegado Geral da Policia Civil – em exercício

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

PARTES: Policia Civil do Estado Pará (CNPJ 00.368.105/0001-

06), TA ao Contrato de Eunice Farias Teixeira, CPF Nº 

255162212-34

CARGO: Agente Administrativo

OBJETO DO TERMO ADITIVO: prorrogação do prazo de 

contratação de servidor temporário pelo prazo máximo de seis 

meses, tendo em vista a persistência da necessidade temporária 

de excepcional interesse público e a substituição de servidores 

temporários por servidores aprovados no concurso C-108, à 

medida que forem nomeados.

VIGÊNCIA: 21/12/2007 a 21/06/2008

DATA DA ASSINATURA: 21 de Dezembro de 2007

Ordenador Responsável: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

Delegado Geral da Policia Civil – em exercício

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

PARTES: Policia Civil do Estado Pará (CNPJ 00.368.105/0001-

06), TA ao Contrato de Maria de Nazaré Souza Chaves, CPF Nº 

180623503-04.

CARGO: Auxiliar de Necrópsia.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: prorrogação do prazo de 

contratação de servidor temporário pelo prazo máximo de seis 

meses, tendo em vista a persistência da necessidade temporária 

de excepcional interesse público e a substituição de servidores 

temporários por servidores aprovados no concurso C-108, à 

medida que forem nomeados.

VIGÊNCIA: 21/12/2007 a 21/06/2008

DATA DA ASSINATURA: 21 de Dezembro de 2007

Ordenador Responsável: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

Delegado Geral da Policia Civil – em exercício

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

PARTES: Policia Civil do Estado Pará (CNPJ 00.368.105/0001-

06), TA ao Contrato de Ana Cristina Moreno Furtado, CPF Nº 

301750622-34; Lindalva Deyse Gomes, CPF Nº 313159922-72; 

Sheila de Oliveira Miranda Gomes, CPF Nº 260633442-68; Maria 

de Nazaré Almeida Fonseca, CPF Nº 155129912-72.

CARGO: Assistente Social.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: prorrogação do prazo de 

contratação de servidor temporário pelo prazo máximo de seis 

meses, tendo em vista a persistência da necessidade temporária 

de excepcional interesse público e a substituição de servidores 

temporários por servidores aprovados no concurso C-108, à 

medida que forem nomeados.

VIGÊNCIA: 21/12/2007 a 21/06/2008

DATA DA ASSINATURA: 21 de Dezembro de 2007

Ordenador Responsável: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

Delegado Geral da Policia Civil - em exercício

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

PARTES: Policia Civil do Estado Pará (CNPJ 00.368.105/0001-

06), e TA ao Contrato de Rodrigo Silva Cavalcante;

CARGO: Assistente Administrativo.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: prorrogação do prazo de 

contratação de servidor temporário pelo prazo máximo de seis 

meses, tendo em vista a persistência da necessidade temporária 

de excepcional interesse público e a substituição de servidores 

temporários por servidores aprovados no concurso C-108, à 

medida que forem nomeados.

VIGÊNCIA: 21/12/2007 a 21/06/2008

DATA DA ASSINATURA: 21 de Dezembro de 2007

Ordenador Responsável: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

Delegado Geral da Policia Civil – em exercício

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Ordem de Serviço Nº: 07/2007-CPL/PCE

Modalidade de Licitação: Convite

Partes: Policia Civil do Estado do Pará e a empresa Eletromec 

Ltda.

Objeto: Obra de reforma e reparos em vários prédios que 

acomodam órgãos da Polícia Civil: Delegacia Geral, Depol 

Jaderlandia, Depol Julia Seffer, SUCidade Nova, DATA, DECCIM, 

SUSacramenta, Galpão Mario Covas, Identificação Civil/

Castanheira.

Vigência: 28/12/2007 á 26/03/2008

Valor Estimado: R$ 95.403,04

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária:40101

Programa: 1053

Atividade: 1844

Natureza da Despesa: 449051

Fonte: 001 – Recursos Ordinários

Foro: Belém

Data da Assinatura: 28/12/2007

Ordenador Responsável: Justiniano Alves Junior

Delegado Geral da Polícia Civil, em exercício

Endereço da Contratada: Passagem São Francisco, nº. 206, 

Bairro do Marco

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

PARTES: Policia Civil do Estado Pará (CNPJ 00.368.105/0001-

06), TA ao Contrato de Roselane Barros Batista.

CARGO: Técnico em Gestão

OBJETO DO TERMO ADITIVO: prorrogação do prazo de 

contratação de servidor temporário pelo prazo máximo de seis 

meses, tendo em vista a persistência da necessidade temporária 

de excepcional interesse público e a substituição de servidores 

temporários por servidores aprovados no concurso C-108, à 

medida que forem nomeados.

VIGÊNCIA: 20/12/2007 a 20/06/2008

DATA DA ASSINATURA: 20 de Dezembro de 2007

Ordenador Responsável: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

 Delegado Geral da Policia Civil – em exercício

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

PARTES: Policia Civil do Estado Pará (CNPJ 00.368.105/0001-

06), TA ao Contrato de Roberta Chermont Lopes, TA ao Contrato 

de Helder Corecha da Silva, TA ao Contrato de Ana Cláudia 

Rodrigues da Silva; TA ao Contrato de Ana Cristina  Carneiro 

Pereira; TA ao Contrato de Kelly Miranda Farias; TA ao Contrato 

de Maricleia Fernandes dos Reis Coutinho; TA ao Contrato de 

Nádia Carvalho dos Santos; TA ao Contrato de Waldemiro José 

Assis Gomes Negreiros; TA ao Contrato de Tiago da Silva Pitts 

Carneiro; TA de Cândida Alice Paulo Gomes.

CARGO: Assistente Administrativo.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: prorrogação do prazo de 

contratação de servidor temporário pelo prazo máximo de seis 

meses, tendo em vista a persistência da necessidade temporária 

de excepcional interesse público e a substituição de servidores 

temporários por servidores aprovados no concurso C-108, à 

medida que forem nomeados.

VIGÊNCIA: 20/12/2007 a 20/06/2008

DATA DA ASSINATURA: 20 de Dezembro de 2007

Ordenador Responsável: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

Delegado Geral da Policia Civil - em exercício


